
UCHWAŁA NR XX/148/2020
RADY GMINY BESTWINA

z dnia 30 lipca 2020 r.

w sprawie zmiany Uchwały Nr XV/96/2019 Rady Gminy Bestwina z dnia 16 grudnia 2019 roku w sprawie 
budżetu Gminy Bestwina na rok 2020

Na podstawie art. 211 i art. 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (t.j. Dz.U. z 2019 
roku poz.869 z późn. zm.) oraz art. 18 ust. 2 pkt 4 i art. 61 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz.U. z 2019 roku poz. 506 z późn. zmianami)

Rada Gminy Bestwina
uchwala:

§ 1. 1. Zwiększa się dochody budżetu gminy na rok 2020 o kwotę 1 120 000,00 zł. - zgodnie z załącznikiem nr 
1 do niniejszej Uchwały w działach:

- 801 - Oświata i wychowanie o kwotę 130 000,00 zł.

- 855 -Rodzina o kwotę 990 000,00 zł.

1) dochody bieżące o kwotę 130 000,00 zł.

a) Rozdział 80101 - Szkoły podstawowe o kwotę 130 000,00 zł.

- z tytułu dotacji celowej w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 
europejskich, realizowanych przez jst o kwotę 130 000,00 zł.

2) dochody majątkowe o kwotę 990 000,00 zł.

- z tytulu dotacji celowej otrzymanej z budżetu państwa na realizacje inwestycji i zakupów inwestycyjnych 
własnych gmin o kwotę 990 000,00 zł.

2. Zmniejsza się dochody budżetu gminy na rok 2020 o kwotę 3 074 870,00 zł. - zgodnie z załącznikiem nr 
1 do niniejszej uchwały w działach:

- 750 - Administracja publiczna o kwotę 74 870,00 zł.

- 756 - Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających osobowości 
prawnej oraz wydatki związane z ich poborem o kwotę 2 000 000,00 zł.,

- 801 - Oświata i wychowanie o kwotę 1 000 000,00 zł.,

1) dochody bieżące o kwotę 2 074 870,00 zł.

a) Rozdział 75075 - Promocja jednostek samorządu terytorialnego o kwotę 74 870,00 zł.

- z tytułu dotacji celowych w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz 
środków o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit a i b ustawy lub płatności w ramach budżetu środków 
europejskich, realizowanych przez jst o kwotę 74 870,00 zł.

b) Rozdział 75618 - Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek samorządu terytorialnego na 
podstawie ustaw o kwotę 2 000 000,00 zł.

- z tytułu wpływów z opłaty eksploatacyjnej od przedsiębiorstw górniczych węgla kamiennego o kwotę 
2 000 000 zł.,

2) dochody majątkowe o kwotę 1 000 000,00 zł.

a) Rozdział 80104 - Przedszkola o kwotę 1 000 000,00 zł.

- z tytułu dotacji celowej otrzymanej z budżetu państwa na realizacje inwestycji i zakupów inwestycyjnych 
własnych gmin o kwotę 1 000 000,00 zł.

§ 2. 1. Zmniejsza się wydatki budżetu gminy na rok 2020 o kwotę 1 664 870,00 zł. - zgodnie z załącznikiem nr 
2 do niniejszej Uchwały w działach:

Id: 98AB5C16-6A32-490F-A6FA-149F7D245DD7. Podpisany Strona 1



- 750 - Administracja publiczna o kwotę 164 870,00 zł.,

- 801 - Oświata i wychowanie o kwotę 1 500 000,00 zł.,

1) wydatki bieżące o kwotę 164 870,00 zł.

- w tym z tytułu wydatków bieżących na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych o kwotę 164 870,00 zł.

2) wydatki majątkowe o kwotę 1 500 000,00 zł.

- w tym z tytułu inwestycji i zakupów inwestycyjnych na programy finansowane z udziałem środków, 
o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych

2. Zwiększa się wydatki budżetu gminy na rok 2020 o kwotę 1 540 000,00 zł. - zgodnie z załącznikiem nr 2 do 
niniejszej Uchwały w działach:

- 852 - Pomoc społeczna o kwotę 18 000,00 zł.,

- 855 - Rodzina o kwotę 1 522 000,00 zł.,

1) wydatki bieżące o kwotę 40 000,00 zł.,

2) wydatki majątkowe o kwotę 1 500 000,00 zł.

§ 3.  Dokonuje się zmian w załączniku Nr 5 - Przychody i rozchody budżetu, który po zmianach otrzymuje 
brzmienie jak załącznik Nr 3 do niniejszej Uchwały

§ 4. Budżet po wprowadzonych zmianach wynosi:

1. po stronie dochodów kwotę 67 425 285,73 zł.,

2. po stronie wydatków kwotę 69 523 985,73 zł.,

3. wynik (1-2) deficyt 2 098 700,00 zł., Deficyt budżetu gminy zostanie sfinansowany przychodami z tytułu 
wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt. 6 ustawy

4. przychody wynoszą 3 661 700,00 zł.,

5. rozchody wynoszą 1 563 000,00 zł.,

§ 5. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bestwina.

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Śląskiego.

 

Przewodniczący Rady

mgr Jerzy Stanclik

Id: 98AB5C16-6A32-490F-A6FA-149F7D245DD7. Podpisany Strona 2



Dział Rozdział Paragraf
750

75075

2057

2059

756

75618

0510

801
80101

2057

80104

6330

855
85506

6330

Razem zwiększenia

Razem zmniejszenia

1 120 000,00

3 074 870,00

Tworzenie i funkcjonowanie klubów dziecięcych 990 000,00

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 
inwestycji i zakupów inwestycyjnych własnych gmin (związków 
gmin, związków powiatowo-gminnych)

990 000,00

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 
inwestycji i zakupów inwestycyjnych własnych gmin (związków 
gmin, związków powiatowo-gminnych)

- 1 000 000,00

Rodzina 990 000,00

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem 
środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 
3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 
europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu 
terytorialnego

130 000,00

Przedszkola - 1 000 000,00

Oświata i wychowanie - 870 000,00
Szkoły podstawowe 130 000,00

Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek 
samorządu terytorialnego na podstawie ustaw

- 2 000 000,00

Wpływy z opłaty eksploatacyjnej od przedsiębiorstw górniczych 
węgla kamiennego

- 2 000 000,00

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem 
środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 
3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 
europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu 
terytorialnego

- 11 230,50

Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i 
od innych jednostek nieposiadaj ących osobowo ści 
prawnej oraz wydatki zwi ązane z ich poborem

- 2 000 000,00

Promocja jednostek samorządu terytorialnego - 74 870,00

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem 
środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 
3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 
europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu 
terytorialnego

- 63 639,50

Treść Kwota
Administracja publiczna - 74 870,00

Zmiany w planie dochodów

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XX/148/2020

Rady Gminy Bestwina

z dnia 30 lipca 2020 r.

Id: 98AB5C16-6A32-490F-A6FA-149F7D245DD7. Podpisany Strona 1



Rozdział Wartość

-164 870,00
75075 -164 870,00

-164 870,00

-1 500 000,00
80104 -1 500 000,00

-550 000,00

-950 000,00

18 000,00
85219 18 000,00

18 000,00

1 522 000,00
85504 12 000,00

12 000,00

85506 1 500 000,00
1 500 000,00

85508 10 000,00
10 000,00

Razem zmniejszenia: 1 664 870,00

Zmiany w planie wydatków

Razem zwi ększenia: 1 540 000,00

Rodziny zastępcze

B1PZB
wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich 
statutowych zadań

Tworzenie i funkcjonowanie klubów dziecięcych

M1IWL

inwestycje i zakupy inwestycyjne (z wyłączeniem inwestycji i zakupów 
inwestycyjnych na programy finansowane z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych)

Wspieranie rodziny

B1PZB
wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich 
statutowych zadań

B1PZB
wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich 
statutowych zadań

855 Rodzina

852 Pomoc społeczna
Ośrodki pomocy społecznej

M1IUZ

inwestycje i zakupy inwestycyjne na programy finansowane z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 
sierpnia 2009 r. o finansach publicznych

M1IWL

inwestycje i zakupy inwestycyjne (z wyłączeniem inwestycji i zakupów 
inwestycyjnych na programy finansowane z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych)

801 Oświata i wychowanie
Przedszkola 

Promocja jednostek samorządu terytorialnego

B4SUZ

wydatki bieżące na programy finansowane z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych

Dział Grupa Treść

750 Administracja publiczna

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XX/148/2020

Rady Gminy Bestwina

z dnia 30 lipca 2020 r.

Id: 98AB5C16-6A32-490F-A6FA-149F7D245DD7. Podpisany Strona 1



Treść
Klasyfikacja

§
2 3

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z 
wynikających z rozliczenia środków określonych w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację 
programu, projektu lub zadania finansowanego z 
udziałem tych środków

906

Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 
6 ustawy

950

Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na 
rynku krajowym

952

Wykup innych papierów wartościowych 982

Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i 
kredytów

992

1 1 390 000,00

2 173 000,00

2 2 831 700,00

3 630 000,00

Rozchody ogółem: 1 563 000,00

1 4

Przychody ogółem: 3 661 700,00

1 200 000,00

Przychody i rozchody bud żetu w 2020r.

Lp. Kwota

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XX/148/2020

Rady Gminy Bestwina

z dnia 30 lipca 2020 r.

Id: 98AB5C16-6A32-490F-A6FA-149F7D245DD7. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

zwiększenia w planie dochodów

Dział 801 - Oświata i wychowanie

Rozdział 80101 - Szkoły podstawowe - zwiększenie o kwotę 130 000,00 zł. z tytułu
- dotacji celowej w ramach Programu Operacyjnego Polska Cyfrowa - zdalna Szkoła. Gmina otrzymała
granty na zakup 48 komputerów dla dzieci uczęszczających do placówek szkolnych na terenie Gminy

Dział 855 - Rodzina

Rozdział 85506 - Tworzenie i funkcjonowanie klubów dziecięcych - zwiększenie o kwotę 990 000,00 zł. -
Wojewoda Śląski w dniu 08 czerwca decyzją FBI.3111.10.5.2020 przyznał dotację celową na
dofinansowanie zadania MALUCH +

zmniejszenia w planie dochodów

Dział 750 - Administracja publiczna

Rozdział 75075 - Promocja jednostek samorządu terytorialnego zmniejszenie o kwotę 74 870,00 zł. z tytułu
dotacji na zadanie pn.: Organizacja Święta Karpia - zadanie zostało przesunięte na rok 2021

Dział 756 - Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających
osobowości prawnej orz wydatki związane z ich poborem
Rozdział 75618 - Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jst na podstawie ustaw - zmniejszenie o
kwotę 2 000 000,00 zł. z tytułu wpływów z opłaty eksploatacyjnej od przedsiębiorstw górniczych węgla
kamiennego

Dział 801 - Oświata i wychowanie
Rozdział 80104 - Przedszkola
- zmniejszenie o kwotę 1 000 000,00 zł. z tytułu dotacji celowych otrzymanych z budżetu państwa na
realizację inwestycji pn. Maluch + Projekt został przeniesiony do działu 855 - Rodzina

zmniejszenia w planie wydatków budżetu gminy na rok 2020

Dział 750 - Administracja publiczna
Rozdział 75075 - Promocja jednostek samorządu terytorialnego
zmniejszenie o kwotę 164 870,00 zł. - z tytułu wydatków na zadanie pn.: Organizacja Święta Karpia-
projekt został przeniesiony na rok 2021

Dział 801- Oświata i wychowanie
Rozdział 80104 - Przedszkola - zmniejszenie o kwotę 1 500 000,00 zł. z tytułu inwestycji i zakupów
inwestycyjnych - zadanie pn.: Maluch + zostało przeniesione do Działu 855 - Rodzina

zwiększenia w planie wydatków budżetu gminy na rok 2020

Dział 852 - Pomoc społeczna
Rozdział 85219 - Ośrodki pomocy społecznej
- zwiększenie o kwotę 18 000,00 zł. na wydatki bieżące związane z realizacją ich statutowych zadań

Dział 855 - Rodzina

Id: 98AB5C16-6A32-490F-A6FA-149F7D245DD7. Podpisany Strona 1



Rozdział 85504 - Wspieranie rodziny - zwiększenie o kwotę 12 000,00 zł. na wydatki bieżące jednostek
budżetowych związanych z realizacją ich statutowych zadań

Rozdział 85506 - Tworzenie i funkcjonowanie klubów dziecięcych - zwiększenie o kwotę 1 500 000,00 zł.
z tytułu inwestycji na zadanie pn.: MALUCH +

Rozdział 85508 - Rodziny zastępcze - zwiększenie o kwotę 10 000,00 zł. z tytułu wydatków bieżących
związanych z realizacją ich statutowych zadań

Id: 98AB5C16-6A32-490F-A6FA-149F7D245DD7. Podpisany Strona 2




